Tyrīūs, a, um, adjectivum, τῦρος. Virg. 1. *Aeneid.*

Urbs antiqua fuit, Tyrii tenuere coloni.

Tibullus,

Quid Tyrio recubare toro?

Idem *lib.* 4.

— Tyrio sub tegmine vestem

Indueras.

Idem Sueton. *in Neron.* *cap.* 32. Et cum interdixisset usum amethystini ac Tyrii coloris, &c. Et quoniam in hac urbe laudatissima cingebatur purpura, factum est, ut Tyrium dicamus pro purpureo. Ovi. 2. *de Arte.*

Sive erit in Tyriis, Tyrios laudabis amicum.

¶ Tyria maria, proverbio dicebatur, de re admodum tumultuosa, periculosisque plena. Festus putat inde natum esse proverbium, quod Pœni Tyro oriundi, adeo potentes in mari fuerint, ut omnia maria infestantes, navigationem redderent periculosam. Unde Tyria maria excitare, proverbialiter dicitur pro eo quod est, Ingentes tumultus commovere. Vide Adag. Erasmi.

Tyrotarichus τυροτάριχος, genus opsonij, ex caseo, salsamentisque confecti, τῦρος enim caseus est, τῦρος salsamentum. Cic. *ad Partum lib.* 9. Tu verò (volo enim abstergere animi tui metum) ad tyrotarichum antiquum redi. Et *ad Attic.* *lib.* 4. Multa in Epistola tua delectarunt, sed nil magis quàm patina tyrotarichi.

Tyrhēnōs, τυρηνός, Romani Hetruscos appellant, atque Tuscos, hoc est, quicquid est populorum in Italia, inter Mactem & Tyberim fluvios. Græci verò hoc eos nomine nominaverunt: à Tyrheno Atyos filio, qui è Lydia colonos in hanc regionem deduxit. Atyos enim ex prognatis Herculis, & Omphales unus, quum sterilitate ac

Vādōsus, a um: ut Vadofus amnis, qui frequentia habet vada. ἡ ποταμὸς ποταμῶν. GAL. Qui a plusieurs lieux par où on peut passer à gué, ou à pié, qui a plusieurs guéz. ITAL. Chi ha molti guadi da passarvi à piede. GERM. Ein fluß durch den man an vil orten roatten mag. HISP. Llano de qualquiera vadōs. ANGL. That is full of fourdes. Cæli. 2. bell. civ. Quod his locis vadofum mare erat longius progressus, &c. Liv. 7. bell. Maced. Quod in fluminis modum, longum & angustum & vadofum ostium portus fit.

Væ, interjectio, his rebus quas execramur, propria: ut, Væ misero mihi. ἡ ἰν οἱ. GAL. Malheur! voix quand on a quelque chose en horreur. ITAL. Oh, oime, modo di dolersi, parola laquale dimostra horrore. GERM. Owee. HISP. Ay, d' guay. ANG. Allace. Væ auget & minuit, &c. Væ scribendum non ve, nec vax: ut, Væ Iovis, Gellius c. 12. lib. 5. Plaut. Men. sc. 2. a. 3. & sc. 2. a. 5. Væ capiti tuo. Idem Pseud. sc. 2. a. 5. Væ victis. Idem Curc. sc. 1. a. 5. Væ miseræ mihi. Animo malè est. Idem Asin. sc. 4. a. 2. Væ mihi hodie. Mox, perij. Idem, ibid. sc. 2. a. 2. Væ tibi. Virg. 9. Eclog.